*Carceri, o impediti da infermità corporale, o da qualunque altro impedimento, doppo efferiti confessati, e comunicati non potranno visitare le Chiese, come sopra destinata, o adempire alcun' altra delle opere ingiunte per il conseguimento delle sudette Indulgenze, possa far sene loro la commutazione da' Confessori da Noi approvati in altre opere di pietà, che essi siano capaci di adempire.*

*Efortiamo però tutti ad intraprendere con vero spirito, e con tutte le necessarie disposizioni di queste Sante opere, fidandosi della parola di Dio, che non può fallire, Invoca me in die tribulationis, eruam te, &c honorificabis me. Così sia. Dato in Roma dalla nostra solita Residenza questo dì 4. Ottobre 1713.*

G. Card. Vicario.

N. A. Canonico Cuggiò Segretario.

### ORAZIONI DA RECITARSI.

#### D E C R U C E.

*Antiph. Per signum Crucis de inimicis nostris libera nos Deus noster.*

*V. Salva nos Christe Salvator per virtutem Crucis.*

*R. Qui salvasti Petrum in mari, miserere nobis.*

#### O R E M U S.

**P**Erpetuā nos, quæsumus Domine, pace custodi; quos per Lignum Sanctæ Crucis redimere dignatus es.

PRO

## PRO PESTE ANIMALIUM.

*Antiph.* Homines, & jumenta salvabis Domine : quemadmodum multiplicasti misericordiam tuam Deus.

**V.** Aperis tu manum tuam.

**R.** Et imples omne animal benedictione.

## OREMUS.

**D**EUS, qui laboribus hominum, etiam de mutis animalibus solatia subrogasti, supplices te rogamus : ut finè quibus non alitur humana conditio, nostris facias usibus non perire. Per Dominum nostrum Jesum Christum &c.

---

IN ROMA, Nella Stamperia della Reverenda Camera Apostolica, MDCCXIII.

Lit. C.

**SS.<sup>M<sup>I</sup></sup>** D.N.D. CLEMENTIS  
DIVINA PROVIDENTIA PAPÆ XI.

*Concessio Indulgentiarum Christifidelibus Italie,  
& Insularum adjacentium, Divinam opem pro  
præservatione, seu liberatione à grasse in  
præsens Epidemicā Animalium lue  
implorantibus.*

**CLEMENS PAPA XI.**  
AD FUTURAM REI MEMORIAM.

**I**ntra diuturnas, ac sanc<sup>t</sup>e gravissimas, quibus ab eo  
propemodum die, quo humilitatem nostram ad Supre-  
mi Apostolatus fastigium evocavit Altissimus, undequa-  
que premimur, Christiana Reipublica calamitates, et no-  
vissimæ, qua Deus visitare Nos voluit arumnâ, dirâ sci-  
licet Animalium, ac præsertim Boum Epidemicâ lue,  
paterna nostræ Charitatis studio vehementer commoti,  
ad Supremum misericordiarum Patrem, illum scilicet  
qui laboribus hominum, etiam de mutis Animalibus so-  
latia subrogavit, toto corde clamavimus, & adhuc  
elata magis voce clamare non cessamus, ut sanc<sup>t</sup>e quibus  
non alitur humana conditio, nostris faciat usibus non-  
perire. Indistis idcirco nuperrime publicis precibus, Cbri-  
stifideles in Almâ Urbe nostrâ, quam manus Domini te-  
tigit, ac etiamnum graviter tangit, degentes ad iram  
Dei, qua peccatis hominum assidue laceffitur, per salu-  
taris penitentie lamenta, ac jejunia, & eleemosynas,  
sincerisque, & unanimes obsecrationes, atque orationes

D

placan-

placandam, Spiritualium gratiarum, quarum dispensationem fidei nostra commisit Divina dignatio, clarginatione excitare studium. Id ipsum verò nunc ut & reliqui etiam Christifideles Italie universæ, & Insularum illi adjacentium, quippe qui ejusmodi flagelli, aut metu anguntur, aut sensu afflantur, scissis per veram pénitentiam cordibus, ac auctis per jejuniorum labores, & eleemosynarum largitiones viribus orationis facere connitantur, eos omnes, & singulos paternè abortandos, & monendos, eorumque pietatem erogatis itidem Cœlestium gratiarum thesauris incitandam, atque fovendam esse arbitramur. Itaque Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, alisque Ecclesiarum Prælatis, & Ordinariis Civitatum, & Diæcsum, Oppidorum, Terrarum, & Locorum universæ Italiae, & Insularum ei adjacentium hujusmodi, seu eorum Vicariis in Spiritualibus Generalibus per præsentes committimus; & mandamus, ut statim atque ipsarum præsentium Literarum transumpta, seu exempla, etiam impressa ad eos pervenerint, Processiones in suis respectivè Civitatibus, Oppidis, Terris, & Locis instituant, publicasque preces pro illorum à flagello praedicto præservatione, ac liberatione respectivè indicant; Nos enim omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus verò pénitentibus, & confessis, ac Sacra Communione refectis, qui Processionibus hujusmodi respectivè interfuerint, vel Ecclesiæ à qua, & ad quam aliqua Processio hujusmodi fiet, eodem, vel aliquo ex septem subsequentibus diebus devotè visitaverint, ibique Divinum Auxilium (ut præmittitur) imploraverint, ac insuper peracto unius diei jejunio Ecclesiastico, aliquam Eleemosynam, prout unicuique suigeret devotione, pauperibus erogaverint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem per unumquemque  
Chri-

Christifidelium semel tantum lucrificiendam, misericorditer in Domino concedimus. Praterea iisdem Christifidelibus, qui recitationi Litaniarum Omnis Sanctorum, cum Collectis, & precibus consuetis in aliqua ex Ecclesiis Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & Locorum predicatorum per memoratos Locorum Ordinarios respectivè designandis, mense à die publicationis earumdem presentium computando durante dumtaxat, itidem devotè interfuerint, ibique, ut supra dictum est, oraverint, quocumque die interim id egerint, decem annos, & totidem quadragenas de injunctis eis, seu per eos quomodolibet debitibus paenitentiis in formâ Ecclesie consuetâ relaxamus, necnon, ut omnes, & singula Indulgentia, seu peccatorum remissiones, & paenitentiarum relaxations prædictâ Animabus fidelium, que Deo in charitate conjunctâ ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari possint, concedimus pariter, & indulgemus. Caterûm Regularibus utriusque sexus in perpetuâ clausurâ viventibus, necnon aliis Christifidelibus quibuscumque in carcere existentibus, vel aliquâ corporis infirmitate, seu aliquo quocumque impedimento detentis, qui supra expressa, vel eorum aliqua præstare nequierint, ut illa Confessarius ex jam approbatis à Locorum Ordinariis ante presentium publicationem, seu approbandis, eis in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus differre, eaque injungere possit, qua ipsi paenitentes adimplere poterunt, similiter indulgemus. Volumus autem, ut earumdem presentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & Sigillo Personæ in Ecclesiasticâ Dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides habeatur, que haberetur ipsis presentibus, si exhibita forent, vel ostense. Datum Romæ apud Sanctam Mariam